GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DEPARTAMENTO GERAL DE

AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS – NOVO DEGASE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Geral do Departamento de Ações Socioeducativas, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela

legislação em vigor, tendo em vista a Lei Estadual 4802/2006 e atualizações pela Lei nº 5933 de 29 de março de 2011,

e o autorização publicada no DOERJ de 16/09/2011, considerando a decisão proferida pela 20ª Vara Federal do Rio

de Janeiro, torna pública a seguinte informação:

1.Matrícula para o Curso de Formação - 2ª Etapa do Concurso Público realizado em 2011, com vistas ao provimento

de cargos efetivos de níveis Superior, Médio Técnico e Médio.

Processo nº 006366.20.2017.8.19.0078– Requerente ELISA SCHREIBER

I - PROCEDIMENTO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO.

Para efetuar a matrícula no Curso de Formação o candidato convocado deverá   adotar os seguintes procedimentos:

1.1 Preencher a Ficha de Matrícula, disponível no site www.ceperj.rj.gov.br

1.2 Comparecer à Fundação CEPERJ, localizada à Avenida Carlos Peixoto nº 54 – Botafogo, Rio de Janeiro, RJ, 4º andar,

sala 406, no horário de 10h às 16h, nos dias 29, 30 ou 31 de janeiro de 2020, para confirmação da matrícula no Curso

de Formação, com a seguinte documentação:

- Ficha de Matrícula, devidamente preenchida;

 - Carteira de Identidade (original e cópia);

 - CPF (original e cópia);

- 1 foto 3x4.

1.3 A matrícula deverá ser efetuada pelo próprio candidato ou, em caso de impedimento, através de Procurador,

mediante entrega da respectiva procuração com firma reconhecida, acompanhada de cópia de documento de

identidade do candidato e apresentação da identidade do Procurador.

1.4 O Curso está previsto para iniciar em 04 de fevereiro de 2020.

1.5 O Curso será realizado na Escola de Gestão Socioeducativa   Professor Paulo Freire - DEGASE

       Endereço: Estrada das Canárias nº 569, Portão B  - Ilha do governador

1.6 Qualquer dúvida, o candidato deverá entrar em contato com a Secretaria EGPP, pelos telefones (21) 2334-7178 /

7179 ou pelo e-mail egpp@ceperj.rj.gov.br.